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Oslavy sametové revoluce v Mohelnici: V pátek 15. 11. 2019 bude od 17 hod. otevřena vernisáž výstavy dobových 
fotografií a dokumentů v prostorách muzea. V sobotu 16. 11. 2019 se od 17 hod. uskuteční koncert dětského 
pěveckého sboru Arietta, na který naváže vystoupení Hany a Petra Ulrychových se skupinou Javory beat. V neděli 
bude v 9.30 hod. v mohelnickém kostele sv. Tomáše Becketa odsloužena mše svatá a večer půjde v 17.00 hod. 
od ZŠ Mlýnská lampionový průvod, který bude zakončen v areálu Morava Campu ohňovou show a táborákem.

Příspěvek od paní Marie 
Miketové, bývalé učitelky  
a občanky, která se pravidelně 
účastní jednání zastupitelstva.

Lesy města Mohelnice se musí 
vypořádat s kůrovcem. Během 
října a listopadu vysadí 
70.000 nových sazenic.

-> Celý článek na straně 7 -> Všechny fotografie na straně 8 - 9

-> Celý článek na straně 5
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Celý článek na straně 3

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma

Přiblížení průběhu slavnostního večera, na kterém se předávalo 
ocenění Stříbrný jehlan.

MOHELNICE
PŘIVÍTALA
OBČÁNKY

FOTOREPORTÁŽ Z PŘEDÁVÁNÍ 
STŘÍBRNÉHO JEHLANU

MOHELNICE 
ZKRÁSNĚLA

NOVÁ GENERACE 
LESA

TENTO MĚSÍC V MOHELNICI
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MOHELNICE – Na podzimní vítání občánků bylo pozváno rekordních 57 miminek. Oficiálně jich v prostorách obřadní síně 
mohelnického muzea bylo přivítáno 43.

V úvodu vystoupily děti z MŠ Na Zámečku, které pod vedením paní učitelky Grossmannové zarecitovaly rodičům a jejich potomkům několik 
tematických básniček.

Slavnostního proslovu se tentokrát ujal zastupitel města Mohelnice Karel Junek. „Dovolte mi, abych vás, malé nové občánky, srdečně přivítal 
jménem městské rady, zastupitelstva, jménem svým i všech našich občanů.  Přeji vám, těm malým bezbranným miminkám, abyste vyrůstala 
k vaší i naší společné radosti,“ pronesl v projevu Junek. 

Rodiče svoji účast stvrdili podpisem do pamětní knihy města. Z rukou matrikářky Aleny Nantlové obdrželi dárkový balíček, jenž skrýval 
plyšového medvídka a deku, maminky zase potěšila květina.  Další nově narozené občany našeho města přivítáme v dubnu příštího roku. 

-šš-

MOHELNICE PŘIVÍTALA SVÉ NOVÉ OBČÁNKY

Vážení čtenáři, 
toto vydání zpravodaje vítá nejenom nové občánky našeho města, jejichž počet byl znovu rekordní, ale přináší i fotografické střípky z 
předání ocenění Stříbrného jehlanu osobnostem Mohelnice. Obě události mají něco společného, a to je rodina, jinými slovy zázemí 
a budoucnost, kterou má každý z nás z velké míry ve vlastních rukou. Za sebe si dovolím říct: „Mohelnice je dobré místo pro život.“

Martina Nenkovská, šéfredaktor

ÚVODNÍK

Malá ukázka fotografií z vítání občánků
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UPOZORNĚNÍ
Na pokladně městského úřadu si 

můžete zakoupit nástěnný kalendář na 
rok 2020:

„Mohelnice v kresbách Zdeňky 
Rambouskové“ za 100,- Kč

„Toulky Bouzovskem“ za 120,- Kč

KLUB AKTIVNÍCH SENIORŮ MOHELNICE

POZVÁNKA NA UDÁLOSTI V MOHELNÍČKU

Dne 23. 10. 2019 Zastupitelstvo města Mohelnice rozhodlo o pořízení Změny č. 3 Územního plánu Mohelnice. Návrhy na změnu územního 
plánu splňující náležitosti podle § 46 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, lze podat do 
30. 11. 2019 u Městského úřadu Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, úsek územního plánování..

VÝZVA K PODÁNÍ NÁVRHŮ
Změna č. 3 Územního plánu Mohelnice

Každé úterý  (NOVĚ)
● Angličtina pro začátečníky            17.00 - 18.00 hod
Každý čtvrtek
● Relaxační cvičení pro seniory  9.00 – 9.45 hod. (vstupné 20 Kč),
● Cvičení s míči pro seniory  10.00 – 10.45 hod. (vstupné 20 Kč).          
● Rukodělná dílna - enkaustika (malování horkým voskem)
úterý 5. 11.  2019 v 16 hod., vstupné 60 Kč, nutná rezervace. 
● Filmové promítání pro pamětníky 
úterý 12. 11.  2019 v 16 hod., vstupné 30 Kč.
● Balanční cvičení (cviky na balančních podložkách)
úterý 19. 11. 2019 v 16 hod., vstupné 20 Kč.
● Cvičení na židli pro seniory
úterý 26. 11. 2019 v 16 hod., vstupné 20 Kč.
Vzhledem k omezenému počtu účastníků na rukodělný kurz je nutné si rezervovat místo na níže 
uvedeném telefonním čísle. Děkuji za pochopení.

● FESTIVAL LOUTEK - DOPROVODNÝ PROGRAM 
  9. 11. 2019 - po celý den
● ŠITÍ VÁNOČNÍCH OZDOB S EVOU NEVRLOU
13. 11. 2019 od 16 – 19 hod. 
● SETKÁNÍ SE SEMÍNKEM 
15. 11. 2019 od 16 – 18:30 hod.
● KURZ PEČEME A VAŘÍME Z KVÁSKU 
18. 11. 2019 od 16:30  – 19:30 hod.
● PSYCHOLOGIE u DĚTÍ 
20. 11. 2019 od 16 hod.
● VÁNOČNÍ PEČENÍ Z KVÁSKU
27. 11. 2019 od 16:30 – 19:30 hod.
● VÁNOČNÍ DÍLNA S BEZINKOU – LAPAČ SNŮ
 28. 11. 2019 od 17:00 – 19:30 hod.
● VÁNOČNÍ DÍLNA S BEZINKOU – DÁRKOVÉ KRABIČKY A PŘÁNÍ 
11. 12. 2019 od 16:30 – 19:00 hod.
● VÁNOČNÍ MINITRHY
 7. 12. 2019 od 9 – 15 hod.

Program na říjen a listopad 2019
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ROZHOVOR

Olomoucká 1364, Mohelnice, www.automekyska.cz, tel: 736 527 180

 Pneuservis  Mechanické práce  Diagnostika
 Klimatizace Autoelektrika  Výměna skel
 Příprava na STK  Geometrie  Montáž tažných zařízení
 Karosářské opravy

Autoservis

Autopůjčovna
 Mikrobusy až 9 míst  Přívěsné vozíky

Olomoucká 1364, Mohelnice, www.automekyska.cz, tel: 736 527 180
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RADOST VE STÁŘÍ 
KLUB AKTIVNÍCH SENIORŮ MOHELNICE 
(v prostorách DDM Magnet Mohelnice, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice) 
Tel.: 721 176 546, e-mail: seniori.mohelnice@seznam.cz 
FB: www.facebook.com/seniori.mohelnice  

 
 

 
 

KLUB AKTIVNÍCH SENIORŮ MOHELNICE 
volnočasové aktivity pro seniory 

 

 

Program na říjen a listopad 2019 
 

● Každý čtvrtek 

Relaxační cvičení pro seniory 9.00 – 9.45 hod. (vstupné 20 Kč), 

Cvičení s míči pro seniory 10.00 – 10.45 hod. (vstupné 20 Kč). 

 

● Turnaj ve hře (Člověče, nezlob se), 
středa 9. 10. 2019 v 16 hod., vstupné 30 Kč. 

● Péče o pleť na podzim (Kosmetika nejen pro ženy) 
 úterý 15. 10. 2019 v 16 hod., vstupné 30 Kč. 

● Balanční cvičení (cviky na balančních podložkách) 
úterý 22.10. 2019 v 16 hod., vstupné 20 Kč. 

● Společenská hra (BINGO) 
úterý 29. 10.  2019 v 16 hod., vstupné 30 Kč. 

● Rukodělná dílna - enkaustika ( Malování horkým voskem) 
úterý 5. 11.  2019 v 16 hod., vstupné 60 Kč, nutná rezervace.  

● Filmové promítání pro pamětníky  
úterý 12. 11.  2019 v 16 hod., vstupné 30 Kč. 

 

V ceně vstupného je započítána káva, čaj a symbolický příspěvek za užití prostor DDM Magnet 

Mohelnice. 

Vzhledem k omezenému počtu účastníků na rukodělný kurz je nutné si rezervovat místo na výše 

uvedeném telefonním čísle. Děkujeme za pochopení. 
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MOHELNICE ZKRÁSNĚLA
Příspěvek od paní Marie Miketové, bývalé učitelky a občanky, 
která se pravidelně účastní jednání zastupitelstva.
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Za uplynulých 8 let se v Mohelnici udělalo mnoho práce a viditelných 
změn. Jmenovala bych některé: rekonstrukce náměstí a přilehlých 
ulic. Od základů byl přebudován dům v sousedství městského úřadu 
pro potřebu města. Obnovena kostelní věž, dokončena budova 
Galerie Lautner. 

Bez změn na čističce odpadních vod by nemohla být provedena 
nová kanalizace ve městě. 

Školy, školky se dočkaly zateplení, výměny oken, nových učeben, 
na ZŠ Mlýnská přístavby tělocvičny, nově vybavené kuchyně, na ZŠ 
Vodní změny trasy vytápění. 

Vybudovaný byl sběrný dvůr a autobusové nádraží. Veřejnost se 
těší z modernizovaného bazénu, děti z opraveného domu dětí a z 
několika hřišť mezi panelovými domy.

Propojené byly ulice Masarykova s Olomouckou a jižní s komunikací 
k ČSAD. Kruhové objezdy ke Kauflandu a na ulici Třebovská u Bruse 
také vylepšily dopravu ve městě. Parkoviště u Jednoty (COOP), Na 
Příkopech a jinde určitě potěšily majitele aut. Větší oprava mostu 
přes Mírovku u Siemensu zaručují bezpečnost při jízdě. 
Cyklisté kladně hodnotí cyklostezky. 

Chodci rádi chodí po nových chodnících a přes opravené menší 
můstky nad Mírovkou. Nemocní senioři se určitě brzy dočkají 
zařízení, které jim po 17 letech bude sloužit. 

Zeleně v Mohelnici také přibylo na ulicích Zábřežské, Olomoucké, 
Sadové, Třebovské, kolem silnice u Lidlu. Rostliny na záhonech 
kvetou po celý rok. Líbivé je náměstí Tyrše a Fügnera. 
„Džungle“ pod hradbami směrem k ulici Mlýnská byla přeměněna v 
pěknou parkovou úpravu. 

Až pojedete vlakem mile překvapí okolí nádraží, které bylo dokončeno 
nedávno.

Výstavba bytů nezůstala v pozadí. Dokončují se nízkoenergetické 
domy Za Penzionem. Hodně rodinných domků se postavilo na 
starém fotbalovém hřišti. Rozsáhlá individuální výstavba začala 
v části Mohelnice sever. Večer nám na cesty svítí nové veřejné 
osvětlení.

Zastupitelům a pracovníkům městského úřadu, kteří se během 8let 
podíleli na práci pro naše město, patří poděkování.

V listopadu začnou v mohelnickém Domě kultury novinky, které 
by měly uspokojit jak milovníky opery, tak i diváky starých filmů 
nebo těch z filmového klubu a v neposlední řadě i příznivce 
tance a tematicky zaměřených tanečních večerů. Zeptali jsme se 
tedy jednatele Mohelnického kulturního a sportovního centra,  
s. r. o., pana Ing. Ivo Višinky, aby nám prozradil víc.

„Chceme více využít potenciál kinosálu v našem kulturním domě a 
zkusíme zavést pravidelné čtvrtletní promítání divadelních záznamů 
operních či baletních představení. Začneme dne 20. listopadu 
2019 v 17.00 hod. záznamem baletního představení Louskáček 
od Čajkovského. Dále plánujeme zřízení Filmového klubu, v rámci 
kterého chceme promítat filmy pro náročnější diváky. Ale nezapomněli 
jsme ani na seniory a chceme jim pravidelně promítat filmy, na jejichž 
výběru se budou moci podílet. Dále chystáme pravidelné tematické 
taneční večery a to v prvním čtvrtletí roku 2020, tedy v plesové 
sezóně. Doufáme, že budou diváci rozšíření naší nabídky kvitovat 
a že jim budeme moci i nadále plnit jejich přání v rámci kulturního 
vyžití v našem městě. 

-mn-

Kulturní novinky pro náročnější 
mohelnické diváky
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V průběhu letních prázdnin pořádal DDM Magnet Mohelnice oblíbené příměstské tábory. O všechny termíny byl tradičně velký 
zájem. Čtyř týdenních turnusů se zúčastnilo celkem 148 dětí. V letošním roce DDM Magnet získal dotaci na příměstské tábory 
na podporu zaměstnanosti rodičů (z Evropského sociálního fondu z Operačního programu Zaměstnanost v rámci výzvy MAS 
Mohelnice – Prorodinná opatření) na platy pedagogických pracovníků a část nákladů na zajištění činnosti. Díky získané dotaci jsme 
mohli z poplatku od rodičů dětem zajistit bohatý program včetně výletů do okolí a také poskytnout dětem obědy.  Rodiče měli letos 
možnost přivádět děti již od 6,30 a vyzvedávat si je v 16,30 hodin. Během této doby byl pro děti připraven doprovodný program. 
Hlavní program probíhal vždy od 8,00 do 15,30 hodin.

Na každém turnusu byly pro děti připraveny dílny s polytechnickými 
a rukodělnými aktivitami. Děti si mohly vyrobit ruční papír, náramky a 
náušnice z korálků, pomocí ebru techniky nabarvit kšiltovku, vyzdobit 
látkové tašky, na malém stavu si utkat náramky a vyrobit ozdobné 
šňůrky. V kuchyňce si děti vytvářely sladké zákusky „ježky“, pekly 
šnečky z listového těsta, v keramické dílně vytvářely keramické 
obrázky a mýdla, v polytechnické dílně vyráběly hrací kostky a 
postavičky ze špejlí. Program byl doplněn zábavnými a sportovními 
hrami, vodními hrátkami v mohelnického bazénu, návštěvou  
mohelnického dětského dopravního hřiště a minigolfu. Dětem se 
také líbilo dopoledne se „psí školou“ , kde jim psí trenérka se svými 
čtyřnohými sveřenci hravou formou přiblížila svět psů a možnosti 
jejich výcviku.

Každý turnus také absolvoval výlety do okolí. Děti se podívaly na 
Rešovské vodopády, navštívily sportovní areál v Hrubé Vodě, 
užily si zábavných atrakcí v krytém bazénu v České Třebové a 
Bohuňovicích, obdivovaly nápaditě sestrojená zvířata z kovového 
odpadu v Kovozoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště.  Navštívily hrad Helfštýn a lanové bludiště, Muzejíčko Šumperk, Zoofarmu 
Bludoveček, Záchrannou stanici pro domácí zvířata v Pateříně. Při výletech do Olomouce si děti užily v Cinestaru, na dětském hřišti u 
Šantovky, zahráli si bowling a starší děti si vyzkoušely hry v Laser aréně.
Chtěla bych poděkovat všem pedagogickým pracovníkům, kteří se o děti na všech turnusech starali a připravili dětem pestré programy. 
Díky jejich úsilí odcházely děti spokojené. V neposlední řadě děkujeme rodičům za pozitivní reakce na program a zajištění. Jsme potěšeni a 
věříme, že se setkáme s dětmi  na příměstských táborech i v příštím roce.

Mgr. Dagmar Tkáčová, ředitelka DDM Magnet, Mohelnice
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Ohlédnutí za příměstskými tábory 
DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽE MAGNET
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Celá redakce MZ děkuje kolegyni Mgr. Petře Rosípalové nejenom za to, že náš stávající tým podporovala a učila nás až do minulého čísla, 
ale hlavně za to, že celých 11 let zpravodaj vytvářela. Díky ní mohl být Mohelnický zpravodaj každý měsíc ve všech vašich stránkách.  
Petro, ze srdce ti přejeme krásné a klidné dny bez slov jako je uzávěrka a jim podobným. Budeš nám chybět, ale doufáme, že si vždy ráda 
zpravodaj přečteš a že se ti naše práce bude líbit. Tvoji kolegové z redakce MZ.  

Letošní rok přinesl Lesům města Mohelnice spoustu starostí, začalo 
to březnovou větrnou kalamitou. Sotva dělníci stihli tuto kalamitu 
zpracovat, přišla další kalamita a to v podobě kůrovce. Takto 
rozsáhlá kalamita nemá v historii městských lesů obdoby. Po větrné 
i kůrovcové kalamitě vzniklo spoustu pasek.  Tyto paseky se nyní 
zalesňují  sazenicemi lesních dřevin. Lesy města Mohelnice během 
října a listopadu vysadí 70.000 sazenic.

U volby dřevin hraje největší roli stanoviště a nadmořská výška, volí 
se dřeviny, které mají na těchto plochách své růstové optimum. Na 
kamenitých půdách a jížních expozicích, kde svítí hodně slunce se 
sází borovice s dubem. Na živnějších a zastíněných stanovištích buk 
s jedlí a douglaskou. Dále se vysazuje javor, lípa a modřín. Smrk 
nevysazujeme avšak to neznamená, že by v lese neměl své místo, 
oslabené porosty smrků plodí častěji a více šišek, aby se „zachránili“ 
novou generací, smrkové semena padají na paseky na které sázíme 
převážně listnáče, semena vyklíčí a vyrostou z nich semenáčky, smrk 
je v mládí rychle rostoucí dřevina a tak za krátko dožene výškový 
rozdíl listnatých sazenic, tímto způsobem se smrk přirozeně dostane 
do uměle založených listnatých kultur. Nelze nad smrkem zlomit hůl, 
jelikož nevíme, jaký vývoj klimatu očekávat za 90-100 let.

 Smrk nadále je a bude velice významnou ekonomickou dřevinou, ale 
je potřeba pěstovat ho ve směsi s dalšími dřevinami. I monokultura 
listnatá je z ekologického hlediska špatná, tudíž základním principem 
zdravého a odolného lesa je a zůstává pěstování druhově smíšených 
porostů. 

Ing. Mgr. Miroslav Hloušek

PODĚKOVÁNÍ

Nová generace lesa
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STŘÍBRNÝ JEHLAN 2019  Ve výjimečné společnosti osobností nejen našeho města

Za celoživotní přínos v oblasti školství byl oceněn Miroslav Demel.

Starosta Pavel Kuba a místostarostka Jana Kubíčková zahájili 
slavnostní večer svými proslovy.

V kategorii vzdělávání a školství ocenění přebírá Ing. Zdeněk Švec. Za zesnulého otce Ctirada Štipla cenu přebírá dcera Olga 
Path Štiplová.
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STŘÍBRNÝ JEHLAN 2019  Ve výjimečné společnosti osobností nejen našeho města

Stříbrný Jehlan v oblasti podnikání byl udělen Luďku Hanákovi. 
Ocenění převzal od minulého laureáta ceny Ing. Oldřicha 

Svobody.

Alžběta Dostálová, oceněna za občanskou chrabrost, vzpomíná 
na kruté chvíle v terezínském ghettu.

Za celoživotní přínos pro město Mohelnice v oblasti sportu byla 
oceněna paní Marianna Pevná.

Pamětní dekret a medaile.

Společná fotografie letošních oceněných s předávajícími 
(zleva: Olga Path Štiplová, Jana Kubíčková, Alžběta Dostálová, Pavel Kuba, Miroslav Demel, Vít Orálek, Nikola Hlavíková, Martin 

Gajdoš, Miroslava Šípková, Renata Zapletalová, Zdeněk Švec, Marianna Pevná, Luděk Hanák a Oldřich Svoboda).

V publiku usedli zastupitelé města Mohelnice, zástupci partner-
ského města Radlin, občané města Mohelnice a další významní 

hosté.
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Program na listopad 2019
út 5.11. Osobnosti regionu – Rozhovory Pod Obrazy Marianna Pevná
Redaktor Šimon Švub, Mohelnická televize, a student Fakulty žurnalistiky v Olomouci přijal pozvání k projektu. Na první hodinovou talkshow 
tedy pozveme významného hosta, paní Mariannu Pevnou, ikonu sportu v Mohelnici.Do křesla pro hosta tedy usedne 5.11. 2019
- bez dataprojekce, vstupné 20,-
čt 7.11. Obce mohelnického regionu – Palonín a Cena Galerie Lautner 2019 - Já, Mohelnice – okna a dveře města Mohelnice
- výstava od 5.11. do 1.12. 2019
- vernisáž výstavy 7.11. 2019 v 17 hod.
V rámci  mého projektu Obce mohelnického regionu přijala pozvání obec Palonín. Co bylo pro obyvatele v celé historii obce těžké, jak se  s 
tím vypořádali, kdo významný se v obci narodil a jak žije obec nyní, se dozvíte z naší výstavy fotografií a dokumentů z historie a současnosti 
obce. Velice děkuji za umožnění výstavy a za angažovanost paní starostce Haně Ficnarové a kronikáři obce Františkovi Kusému. Dále 
Chráněné dílně Palonín, Mojmíru Čepovi - rodákovi z Palonína. Skupině Ve2doma, která nám zahraje při vernisáži a všem,  kdo se přijdou 
na naši výstavu podívat. Dále rodině Lolkových za zapůjčení obrazů. Galerie je tu pro Vás!
Ivana Mertová Pobucká, kurátor
čt 14.11. Xenie Fišerová – Mysl
Další ze série přednášek Xenie Fišerové z Moravičan – terapeutka, cvičitelka techniky Bowen. Po přednášce Tělo a Dech, přicházíme s 
radami a  praktickým nácvikem jak zharmonizovat tělo, dech i mysl.
- bez dataprojekce, vstupné 50 Kč, v 17 hod.
út 19. 11. Milena Městecká – Evropa v agonii pochodů smrti
Vyprávění z cest po stopách pochodů smrti lidických žen, vězňů a válečných zajatců po celé Evropě. V úvodu bude promítán dokument ze 
vzpomínkového pochodu okolím Mohelnice v únoru 2018. Na závěr proběhne křest nové knihy Mileny Městecké „Evropa v agónii pochodů 
smrti“. Přednáší Milena Městecká, aktivistka evropského formátu, organizátorka vzpomínkových pochodů.
- dataprojekce, vstupné 20,-  
čt 21.11. Martin Vaňourek – 122. sovětská raketová brigáda na Libavé v letech 1984-88.
Přednáška z nedávné vojenské historie, s dokonalými historickými znalostmi a popisem. Byly na Libavé jaderné zbraně z Moskvy? Jak s nimi 
bylo zacházeno a kam putovaly po Evropě? Přednáší nadporučík Martin Vaňourek,BA, MBA, Mohelnice - Armáda České republiky.
- dataprojekce, vstupné 20,-
so 23.11. Máma v kuchyni – Barbora Charvátová 
Autorka blogu, knih o vaření pro děti, lektorka. Seminář o stravování malých dětí. Nevíte si rady s jídelníčkem svého dítěte? Neustále 
nestíháte, máte pocit, že v kuchyni trávíte hodiny, ztrácíte inspiraci a nevíte, co stále vařit? Řekneme si základní informace o tom, jaké by 
mělo být složení jídelníčku a skladba potravin u dítěte ve věku přibližně 1–3 roky. Uvedeme si konkrétní tipy na snídaně, hlavní jídla i svačiny 
vhodné pro děti. Ukážu vám své jednoduché a rychlé recepty, které jsou vhodné pro děti, ale chutnají i dospělým.  Správné složení jídelníčku 
dítěte. Nevhodné potraviny po prvním roce. Bílkoviny, sacharidy a tuky v praxi. 
>> INFORMACE O KURZU
Doba trvání: cca 2 hodiny (+ následná diskuze) 
Cena: 300,- Kč (v ceně příspěvek 50,- Kč pro galerii) 
Přihlášení nutné předem jednou z těchto forem: na webu www.mamavkuchyni.cz (záložka kurzy), přes e-mail mamavkuchyni@seznam.cz.  
Hlídání dětí: není zajištěno (přítomnost dětí není vzhledem k výstavním prostorům možná), malá miminka lze mít u sebe v kočárku či šátku. 
- dataprojekce, v 15 30 hod., vstupné 250,- a 50,- galerie
út 26.11. Literatura Pod Obrazy V. – host Petr Stančík
Petr Stančík, český spisovatel, básník, prozaik, esejista, dramatik a textař. Držitel Magnesia litera 2015 – Mlýn na mumie. Kniha Nulorožec 
opět nominována na Magnesia litera 2018. Našeho hosta spolu s Milanem Valentou uvedeme v rámci literárních večerů.
- vstupné 50,-, předprodej místenek Městské infocentrum, Mohelnice, pozor prosím pozor - v 18 hod.
St 27.11. Dny evropské kultury – Francie.
Zveme Vás na nový projekt Galerie Lautner Dny evropské kultury. Na galerii Vám představíme některé druhy francouzské kultury jako je 
jídlo, umění, řeč, osobnosti. Den bude na galerii probíhat od 10 do 17 hod. Přijďte ochutnat francouzskou kuchyni. Shlédnout jednodenní 
výstavu francouzských umělců. Poslechnout si scénické čtení francouzské literatury. Poslechnout si zpěv a řeč našeho evropského souseda 
a přednášku Andrei Schmidt z Marseille o Paulu Cézannovi. Nous sommes impatients de vous!  Budeme se na Vás těšit!
>>PROGRAM:
10 00 hod. - přivítání hostů 
- hudební produkce ve francouzštině – sk. ToPinQui, Ostrava
- scénické čtení – Česko-francouzská literatura
- ukázka výuky francouzštiny Základní školy, gymnasia
- ochutnávka francouzské kuchyně
- jednodenní výstava obrazů výtvarných umělců z Francie
- 16:00 přednáška Paul Cézanne a jeho město, přednáší Andrea Schmidt, Marseille
- po celý den Levandulový statek, Bezděkov
Program se bude vždy po hodině opakovat až do 16 hod. a během celého dne jej doplní 
produkty Levandulového statku, Bezděkov
čt 28.11. František Kusý, PhDr. Jaroslava Čajová – Historie Palonína
Historie a současnost obce Palonín v rámci projektu a výstavy Obce mohelnického regionu. Kronikář, knihovník, historik František Kusý z 
Palonína nám obec v historických datech přiblíží. Dalším hostem přednášky bude PhDr. Jaroslava Čajová, která nás seznámí s životem 
Jakuba Lolka (1845-1917) – etnografa, historika, řídícího učitele z Palonína. Přednáška doplňuje výstavu fotografií Palonína, která bude 
probíhat na Galerii Lautner během listopadu v rámci projektu Obce mohelnického regionu.
- dataprojekce, vstupné 20,-
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Aleš Bárta

Láska smrtí nekončí, kdo 
v srdcích žije, neumírá. 

Dne 12. listopadu uplyne 
třetí bolestný rok od 

úmrtí našeho milovaného 
manžela, tatínka a 

dědečka pana Aleše 
Bárty. 

S láskou stále vzpomínají 
manželka, dcera, syn a 

vnoučata.

Jana Krausová

Čas plyne a vzpomínky 
zůstávají. Dne 4. 11. 
2019 uplyne 1 rok od 

chvíle, kdy nás opustila 
naše milovaná maminka, 

babička a prababička, 
paní Jana Krausová. 
Za tichou vzpomínku 

děkujeme všem přátelům 
a známým

Dcera Anna s rodinou

Othmar Kovařík-Kleinschmied – c. a k. důstojník, spisovatel
Narozen 16. listopadu 1871 v Mohelnici, zemřel 25. září 1915 v Itálii ve městě Gorizia

Po absolutoriu studií působil jako učitel v Kunčicích u Moravské Třebové a ve Svitavách.  
V r. 1894 vstoupil do c. a k. armády, kde v r. 1901 dosáhl hodnosti nadporučíka. Vedle svého 
povolání se zabýval spisovatelskou činností; stal se autorem vojenských příruček a knih o 
rakouských vojenských dějinách, básní a divadelních her. Zemřel v době 1. světové války, 
kdy se stal obětí ostřelování nemocnice v Gorici. 

Oskar (Ossi) Lukas – spisovatel, novinář
Narozen 18. listopadu 1906 v Mohelnici, zemřel počátkem roku 1943 v Rusku u Stalingradu

Původně obchodník, v polovině 30. let se oddal literární činnosti. Pracoval jako lektor nakladatelství Adam Kraft Verlag v Karlových Varech, 
později jako šéfredaktor tělovýchovného časopisu Sudetendeutsche Turnerzeitung v Jablonci nad Nisou. Jako příslušník německé armády 
byl odvelen na východní frontu. Zde, u Stalingradu, na počátku roku 1943 padl. Je autorem básnické sbírky Der Erntekranz (1936) a knihy 
textů písní Frohlocket all (1937). V r. 1957 byla v SRN vydána Lukasova kniha Das deutsche Frauenbuch.

Marie Morávková

Dne 24. 11. 2019 
uplyne smutných 20 
let od odchodu naší 

nenahraditelné maminky, 
paní Marie Morávkové 

rozené Grygarové.

S láskou vzpomínají 
manžel Ladislav, dcera a 

syn s rodinami.

Představujeme další mohelnické rodáky. Na listopad připadá výročí jejich narození.

František Prokop

Kdo žije v našich srdcích, 
neodchází, zůstává.

Dne 29. listopadu 2019 
uplyne 20 roků od úmrtí 
pana Františka Prokopa. 

Děkujeme všem, kdo 
tichou vzpomínkou uctí s 

námi jeho památku.

Dcera a manželka s 
rodinami

Vladimír Svoboda

Dne 1. listopadu 2019 
vzpomeneme již na 7. 
výročí úmrtí Vladimíra 

Svobody z Podolí.
Děkujeme všem, kteří 

uctí jeho památku tichou 
vzpomínkou.

S láskou vzpomínají a 
nikdy nezapomenou 
manželka, synové 

s rodinami a ostatní 
příbuzní.

ZESNULÍ
Milan Blažek z Mohelnice 49 let

Vlasta Rabenseiferová 85 let

Jaroslava Švecová z Mírova  94 let

K 30. 9. 2019 bylo na Úřadě práce ČR, oddělení kontaktního pracoviště Mohelnice evidováno celkem 489 dosažitelných uchazečů o 
zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob byl 4,1 %. Pouze z Mohelnice bylo k 30. 9. 2019 v evidenci 283 dosažitelných uchazečů o 
zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob byl 4,7 %.

Úřad práce informuje

MODELOVÁ ŽELEZNICE
přeh l ídka  č innost i  zá jmového  kroužku  "Že lezn i čn í  mo de lář "

Sobota a neděle 16.-17. 11. 2019 od 10 do 17 hodin
Dům dětí a mládeže Magnet v Mohelnici, Spartakiádní 8 Mohelnice

VSTUPNÉ: Děti do 1m výšky zdarma, děti nad 1m 20 Kč, ostatní 40 Kč
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Kořeny Evropského dne jazyků sahají do roku 2001, který byl 
Radou Evropy a EU vyhlášen za Evropský rok jazyků. Rada Evropy 
rozhodla vytvořit každoroční tradici a prohlásila 26. září za Evropský 
den jazyků,  jehož cílem je oslava jazykové rozmanitosti v Evropě 
a podpora znalosti většího počtu jazyků jako způsobu porozumění 
mezi lidmi různých národů.  Do oslavy Evropského dne jazyků se 
zapojili i žáci 4.A a 5.A. ZŠ Mlýnská – budova na ul. Masarykova.
Mladší, čtvrťáci, se rozdělili do čtyřech skupin, ve kterých vybarvovali 
vlajky zemí, které již navštívili, poznávali hlavní města, přírodní krásy 
i známé stavby. Naučili se pozdravům a poslouchali píseň Strýček 
Donald farmu měl v různých jazycích. Zhlédli krátká videa o některých 
evropských zemích a získané poznatky zapisovali na společný panel. 
Součástí projektového dne byla i výstavka přinesených suvenýrů 
ze zahraničních cest a vědomostní soutěže mezi skupinami. Žáci 
pátého ročníku se ve skupinové práci věnovali nejrozšířenějšímu 
evropskému jazyku ruštině, populární angličtině a němčině. 
Nejprve zhlédli prezentaci zemí, prohlédli si výstavu suvenýrů a 
poté zpracovávali v šesti skupinách rozličné úkoly. Skládali mapu, 
vybarvili vlajku země, doplňovali chybějící geografické údaje, údaje 
o státním zřízení, významných osobnostech země či luštili význam 
některých slov z přehledu abecedy daného jazyka či slovníku. 
Zpracované poznatky přednesli na závěr spolužákům jako shrnutí 
projektového dne a společně si zazpívali úryvek ruské písně Kaťuša.
Společně jsme si uvědomili, že studium jazyků pomáhá nejen při 
porozumění mezi lidmi, ale přispívá také k překonávání bariér mezi 
kulturami.

I.Pobucká a H. Wiesnerová

SLAVILI JSME EVROPSKÝ DEN JAZYKŮ

V pátek 18. října zavítali předškoláci z MŠ Na Zámečku mezi své 
starší kamarády na ZŠ Mlýnská, kde si pro ně připravili v rámci 
projektu Dary země akci Jablíčkový den. Žáci 2. ročníku je přivítali 
písničkou o jablíčku a potom se již ve skupinkách rozešli po škole. 
Na stanovištích na ně čekaly úkoly, které měly vždy něco společného 
s jablky. Předškoláci nejprve vystřihovali a lepili pestrobarevná 
jablíčka z papíru. Potom zpívali, tančili a recitovali krátké říkanky 
o tomto nejrozšířenějším ovoci. V tělocvičně školy se konala velká 
jablíčková  olympiáda. Děti lovily červíka, hopsaly na velkých míčích, 
běhaly a překonávaly s jablíčkem překážky, házely na cíl, skákaly v 
pytlích, kutálely se a plnily další jablíčkové  úkoly. Protože byli všichni 
velice šikovní, dostali za své snažení medaili – jak jinak jablíčkovou. 
A ještě ochutnali voňavý štrůdl, který pro ně připravily paní kuchařky 
ve školní jídelně. Malým předškolákům se akce velmi líbila a už se 
těší na další návštěvu v naší škole.

Aleš Plhák

Žáci 8. A ze Základní školy Vodní se zúčastnili prezentačně soutěžní 
aktivity pro žáky osmých ročníků ZŠ s názvem „Den policistou“, 
která se uskutečnila ve spolupráci územního odboru PČR Šumperk 
a ZpDVPP Doris.

Program probíhal v budově územního odboru i v terénu. Společně 
s paní učitelkou Světlanou Kadlčkovou jsme navštívili pracoviště 
kriminalistické techniky, dopravního inspektorátu, střelnici a cvičiště 
služební kynologie. 

Po celé dopoledne jsme plnili úkoly náročné nejen na fyzickou 
kondici, ale zaměřené i na týmovou spolupráci. Stát se na jeden den 
policistou bylo velmi zajímavé, a navíc jsme si do Mohelnice přivezli 
krásné 3. místo. 
                                                                                                      Daniel  

Palla, 8.A

JABLÍČKOVÝ DEN NA ZŠ MLÝNSKÁ

ŽÁCI ZŠ VODNÍ SI VYZKOUŠELI ROLI POLICISTY
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V pátek 4. října navštívili žáci 6. B ze ZŠ Mlýnské olomoucké 
výstaviště Flora, aby společně s dalšími tisícovkami návštěvníků a 
obdivovatelů barevné krásy květin a veškerých výpěstků ze sadů, 
zahrad a vinic shlédli tuto nádheru.
Podzim je období, kdy čeští a moravští zahrádkáři i sadaři sklízejí 
zasloužené plody své náročné celoroční práce. Hlavní program se 
nesl v duchu zahradní slavnosti, která přerostla až do divadelní 
tématiky s odkazem na 30. výročí sametové revoluce a Václava 
Havla. Vystavovatelé nabídli široký sortiment rostlin, výpěstků, 
semen, zahrádkářských pomůcek či hobby potřeb. Nechyběly 
ani atrakce pro děti, dále burčák, medovina, svařené víno a jiná 
občerstvení. 
Pro zájemce byly dále připraveny odborné semináře a v pavilonech 
G a H se návštěvníci mohli těšit na vše týkající se českého medu  
a rovněž zde probíhala soutěž žáků ze základních škol ve 
vydlabávání dýní.
To vše mohli zhlédnout i žáci ze ZŠ Mlýnská, kteří se do Olomouce 
vydali v rámci praktické výuky předmětu pěstitelství, jenž je součástí 
polytechnické výuky pracovních činností. Nejen krásu expozic, ale i 
praktické výpěstky -skalničky, sukulenty, masožravky a další ovoce a 
zelenina, byly k vidění, když se s nimi mezi sebou chlubili a těšili se jimi. Mnozí tuto barevnou krásu v takto velkém množství a aranži viděli 
poprvé, a kdo ví, třeba se v některém z nich probudilo zahradničení, že se začnou ve volném čase touto ušlechtilou aktivitou zabývat ještě 
více nebo dokonce na profesní a profesionální úrovni. 
Všem se „výlet na Floru“ líbil a už teď se těší na další, tentokrát jarní etapu tolik navštěvované výstavy. Ta proběhne 23. až 26. dubna 2020. 
Žáci z Mlýnské by na ní určitě neměli chybět. 

                                                                     Mgr. Milan Horký, učitel pěstitelství

ŽÁCI Z MLÝNSKÉ NA VÝSTAVĚ PODZIMNÍ FLORA 2019   

Mohelnické mažoretky ZUŠ Mohelnice pod vedením Hany Peškarové se zúčastnily 15. a 16. června 2019 Mistrovství České republiky 
Národního šampionátu mažoretek NBTA v Poděbradech.
Na MČR se mažoretky nominují z postupových kol, která probíhají od dubna. Mohelnické mažoretky měly v letošním roce zastoupení ve 
věkových kategoriích děti mladší, děti starší a junior. Všem skupinám se od základního kola velmi dařilo a ve velmi silné konkurenci získaly 
postup na MČR. V Poděbradech letos reprezentovalo Mohelnici téměř 60 mažoretek ze ZUŠ Mohelnice. 
Letošní soutěž v Poděbradech byla ve velkém stylu, slavilo se 20 let šampionátu mažoretek NBTA ČR. Každá skupina dostala dort, na pódiu 
probíhal slavnostní program. Byli tam všichni, kteří stáli u zrodu mažoretkového hnutí u nás. Setkání bylo to velmi srdečné a dojemné i pro 
Mohelnické mažoretky ZUŠ, které se od prvního ročníku pravidelně šampionátu zúčastňují.
V sobotu začala soutěž slavnostním zahájením na kolonádě. Kolonáda byla centrem celé soutěže. Tam se také mažoretky předvedly v 
pochodovém defilé společně s dechovým orchestrem. 
V neděli soutěž pokračovala v pódiových formacích, které se z důvodu vydatného deště musely přesunout na zimní stadion. Bylo to velmi 
komplikované a celá soutěž se o několik hodin protáhla. 
Bylo zde k vidění mnoho náročných a krásných vystoupení. Úroveň soutěže každý rok stoupá. To je velmi náročné pro porotu, která musí 
vybrat ty nejlepší. Přesto se Mohelnickým mažoretkám ze ZUŠ dařilo a v silné konkurenci uspěly.
Největší úspěch měly naše nejmladší mažoretky, které předvedly vyrovnané výkony jak v pochodovém defilé, tak i v pódiové formaci. Za 
téměř bezchybně předvedenou choreografii získaly bronzové medaile a z Poděbrad si odvezly titul II. Vicemistryně ČR 2019.
Na medailové pozice nedosáhly děti starší a juniorky, ale i tak to pro ZUŠ Mohelnice byl velký úspěch.
Všem reprezentantkám ZUŠ Mohelnice blahopřejeme a v další soutěžní sezoně přejeme mnoho dalších úspěchů.

Hana Peškarová

ÚSPĚCH MOHELNICKÝCH MINIMAŽORETEK ZUŠ NA MISTROVSTVÍ ČR
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Krajského kola soutěže EKOTÝM 2019, které se konalo dne 25. 9. 2019 v Olomouci, se zúčastnil tříčlenný tým z naší školy složený z žáků 
4. A:  1. místo pro SPŠE a OA Mohelnice a postup do celostátního kola!

Soutěž byla velmi náročná, skládala se ze dvou částí, odborného testu a prezentace na téma „Ekonomické důsledky zámořských objevů.“
Žáci museli nejprve zvládnout vědomostní multidisciplinární test šedesáti otázek z oblasti ekonomiky, účetnictví, daňové problematiky, 
financování a informačních technologií v časovém limitu 60 minut.
Následovala příprava na prezentaci bez využití jakýchkoli pomůcek a podpůrných prostředků (internet, mobil, notebook,  atd.).
Vlastní prezentaci hodnotila nezávislá tříčlenná komise ve složení: Ing. Andrea Štouračová z Krajského úřadu Olomouc, doc. Ing. Petr 
Novák, Ph.D. a Ing. Omar Ameir, Ph.D., oba z Moravské vysoké školy Olomouc.

A co se především hodnotilo? Ústní projev všech členů týmu, dodržení časového limitu, obsahová stránka  vystoupení ( znalost problematiky, 
argumenty,  atd. ) a formální stránka a originalita přístupu v rámci prezentace. A výsledek? Vítězství našeho týmu s náskokem téměř 30 
bodů před posledním týmem. A potom už obrovská radost ze zaslouženého úspěchu. Naši studenti opět dokázali uplatnit nejen své odborné 
znalosti, ale prokázali i velmi dobrou úroveň v oblasti komunikace a týmové práce.

Ing. Petra Adamcová

Ve čtvrtek 10. 10. 2019 si naši kolegové přijeli prohlédnout celkem 5 knihoven z mohelnického a 2 knihovny z loštického střediska. Knihovny 
v integrovaných i  samostatných obcích, s malým i větším počtem čtenářů a dobrými i horšími prostorovými podmínkami. Byl to příjemný 
okamžik pro vzájemné sdílení zkušeností, srovnání a inspiraci. Knihovna v Mohelnici se stala prostorem pro malé pohoštění, které dodala 
firma Hanák a které tímto děkujeme.

Mohelnická knihovna pečuje celkem o 14 knihoven v okolních obcích. Během roku je  pravidelně zásobuje knihami, metodicky vede knihovníky, 
zajišťuje revize a aktualizace knihovního fondu, pomáhá řešit prostorové podmínky a podporuje další aktivity knihovníků. Knihovny jsou 
přístupné všem bez rozdílu a nabízejí nejen zajímavou četbu pro děti a  dospělé, ale i prostor pro jiné aktivity, které knihovnu a život v obci 
pozitivně ovlivňují.

V letošním roce došlo v prvních třech knihovnách našeho střediska, v Libivé, na Mírově a v Třeštině, k automatizaci výpůjčního protokolu. 
Díky finančním příspěvkům z dotačního programu Ministerstva kultury VISK3 si knihovny pořídily nové hardwarové vybavení a mohly se tak 
od září připojit ke střediskové knihovně v Mohelnici. Je to velký posun ke zlepšení služeb čtenářům a také práci knihovníka. 
V několika knihovnách došlo k drobné úpravě otevírací doby a v Libivé, Podolí a  Třeštině se nám vyměnili knihovnice/íci. Všechny knihovny 
nabízejí velké množství zajímavých knih. Tak neváhejte je navštívit a nechte se okouzlit tou nezaměnitelnou vůní. 
Podrobnější informace naleznete na: https://www.knihovna-mohelnice.cz/   https://www.knihovna-mohelnice.cz/knihovnicke-stredisko.html

Bc. Hana Haltmarová

Středoškoláci z Mohelnice získali prvenství a postoupili do celostátního kola

Výjezdní aktiv knihovníků ze Zábřežska a Šumperska do knihoven střediska Mohelnice

Na fotografii z levé strany: Lukáš Kubík, Anna Konečná, Monika Kopová, doc. Ing. Petr Novák, Ph.D, Ing. Omar Ameir, Ph.D
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Martin Sedlák je vícemistr ČR v judo
V sobotu 19. října se v Mladé Boleslavi sešli nejlepší judisté z 
kategorie mladších žáků a žákyň, aby na turnaji, který znamená 
vrchol soutěžní sezóny, bojovali o titul přeborníka ČR.

Výprava T. J. Sokol Mohelnice měla čtyřčlenné zastoupení a přivezla 
domů stříbrnou medaili! Zasloužil se o ni Martin Sedlák, který ve váze 
do 55 kg postupoval hladce turnajem až do finále, když vítězil vždy 
před časovým limitem. V rozhodujícím utkání ale podcenil soupeřův 
nástup a musel se tak „spokojit“ s úžasným druhým místem. Ve 
stejné váze úspěšně bojoval i Adam Šmelko, který dvakrát zvítězil, v 
semifinále však prohrál s pozdějším vítězem Adamem Jakšem, v boji 
o bronz podlehl soupeři z USK Praha a skončil na bodovaném pátém 
místě. Mladší žákyně Veronika Dřevická a Tereza Jurková sbíraly 
zkušenosti, soupeřky byly tentokrát lepší. 

Neděle patřila starším žákům a žákyním, do startovní listiny se na 
základě výsledků nominoval ve váze do 55 kg Šimon Damajka, 
který nezopakoval loňský výsledek a do třetího kola nepostoupil. Pro 
starší žákyně je přebor otevřená soutěž, na zkušenou odjely Vendula 
Kuxová a Hana Poláchová, obě však skončily v prvním kole. 

Děkujeme mohelnickým turistům, že jako každoročně i 
letos na podzim uklidili odpadky kolem kempu Morava, 
řeky Mírovky a hlavní cesty v městských sadech. Bohužel 
opět narazili na jim už dobře známá místa v okolí laviček, 
kde se hromadí hlavně zbytky po kuřácích a všech, co 
nechají ležet vše tak, jak jim to odpadne od ruky. 

SPORT: Zprávy z Juda

Blanka Švecová

Mohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává Město Mohelnice, U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Redakční 
rada (-redakce-): Mgr. Dagmar Čepová, Šimon Švub (-šš-), Mgr. Tereza Konečná (-tk-). Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redakční mail: 
<mohelnickyzpravodaj@gmail.com> Šéfredaktor: Bc. Martina Nenkovská (-mn-), Příjem plošné inzerce: Iveta Zapletalová, <zapletalova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 
915. Vychází každý měsíc a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. Výtisk zdarma. Náklad: 4 300 ks. Tisk: Tiskárna Křupka 
Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názory prezentovanými ve článcích dopisovatelů. Nepodepsané 
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>> V MZ říjen 2019 došlo nedopatřením ke dvěma chybám a to na str. 3 a str. 6. Uvádíme je tedy na pravou míru a omlouváme se. 
>> V 5. kategorii Stříbrného jehlanu se hlasování zdržel i zastupitel Tadeáš Bača. V titulku „Práce se zastupitelem hlasujícím
>> vždy proti nadpoloviční většině není jednoduchá“ je nadbytečné slovo vždy.

Členská schůze FK Mohelnice
Dne 14. 10. se sešli v prostorách restaurace Sport členové klubu FK Mohelnice, aby se dozvěděli důležité informace z prostředí vedení 
klubu.Úvodní slovo si vzal předseda klubu Ing. Jiří Rousek, ml., který všechny členy přivítal a nastínil jim program schůze.
Dalším, kdo si převzal pozornost posluchačů, byl člen vedení Roman Kuba, který má na starost sportovní stránku klubu. Členy seznámil 
s umístěním všech věkových kategorií v loňské sezóně. Nezapomněl poznamenat sportovní úspěchy i neúspěchy, a hlavně zdůraznil 
prioritu FK Mohelnice, což je výchova vlastních hráčů. Na nich se staví a bude stavět i do budoucna. Neméně důležitá byla informace o 
úzké spolupráci s celkem SK Loštice, které si velmi vážíme.

Po sportovní stránce došla na řadu stránka ekonomická. Tyto informace všem účastníkům schůze předal Ing. Karel Junek, ml. Ten členy 
ujistil, že klub hospodaří s finančními prostředky šetrně, nemá žádné závazky vůči dalším subjektům a nachází se v černých číslech. 
Tuto skutečnost potvrdila i zpráva revizní komise, která se taktéž schůze účastnila. Předseda revizní komise pan Josef Linhart st. 
konstatoval, že hospodaření FK Mohelnice je vedeno dle zákona o účetnictví a nebyly shledány žádné nedostatky.
Posledním bodem schůze byla diskuze. Na ní se jednotliví členové ptali, co je zajímalo.
V rámci této diskuze vystoupil i člen mohelnického zastupitelstva a předseda sportovní komise města pan Aleš Heidenreich, který 
poděkoval všem členům výkonného výboru za práci, kterou pro klub odvádějí a pochválil jejich činnost s přáním, aby v tomto směru klub 
drželi i nadále.

Za vedení FK Mohelnice, Ing. Karel Junek, ml.

Jan Smital, předseda Spolku Moravané 
Šumperska, po levém boku náměstka hejtmana 
Olomouckého kraje Ing. Milana Klimeše na 30. 
ročníku Pochodu k prameni Moravy.

      Výroční pochod
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1989
2019

Sametová revoluce 
v Mohelnici

Pátek 15.11.2019 od 17 hodin
Vernisáž výstavy dobových fotografií a dokumentů v prostorách muzea 

Výstava potrvá do 01.12.2019
Vstupné: plné 30 Kč, snížené 15 Kč, 

děti do 6 let (jednotlivě) zdarma

Sobota 16.11.2019 od 17 hodin
Koncert ve velkém sále domu kultury

Dětský pěvecký sbor Arietta
Hana a Petr Ulrychovi se skupinou Javory beat

Vstupné: 50 Kč

Neděle 17.11.2019
Mše svatá v kostele sv. Tomáše Becketa od 9.30 hodin

Lampionový průvod - sraz před jídelnou ZŠ Mlýnská před 17. hodinou, 
zakončení v areálu Morava Camp ohňovou show a táborákem

Římskokatolická 
farnost Mohelnice

Partneři

Město Mohelnice pořádá u příležitosti oslav
30. výročí od listopadových událostí roku 1989


